28110/16



#### GOVERNMENT OF KERALA

# General Administration (Co-ordination) Department NOTIFICATION

#### G.O.(P) No.32 /2016/GAD

Dated, Thiruvananthapuram, 27-10-2016

Under the explanation to Section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (Central Act 26 of 1881) read with the Notification of the Government of India, Ministry of Home Affairs No. 20/25/56/Pub-1 dated 8<sup>th</sup> June 1957, the Government of Kerala are hereby pleased to declare that in addition to Sundays, expressly defined as Public Holidays in the said explanation, the following days shall be Public Holidays Under N.I. Act in Kerala for the Calendar year 2017.

	Name of Holidays	Days of Week	Date
	(1)	(2)	(3)
1.	Republic Day	Thursday	26-01-2017
2.	Sivarathri	Friday	24-02-2017
3.	Annual closing of Accounts of		
	Commercial and Co-operative	Saturday	01-04-2017
	Banks		
4.	Vishu/Good Friday/		
	Birthday of Dr. B.R.Ambedkar	Friday	14-04-2017
5.	May Day	Monday	01-05-2017
6.	Independence Day	Tuesday	15-08-2017
7.	Idul-Ad'ha* (Bakrid)	Friday	01-09-2017
8.	Thiruvonam	Monday	04-09-2017
9.	Sree Narayana Guru Jayanthi	Wednesday	06-09-2017
10.	Sree Narayana Guru Samadhi Day	Thursday	21-09-2017
11.	Mahanavami	Friday	29-09-2017
12.	Vijayadasami	Saturday	30-09-2017
13.	Gandhi Jayanthi	Monday	02-10-2017
14.	Deepavali	Wednesday	18-10-2017
15.	Milad-I-Sherif *(Birthday of Prophe	t Saturday	02-12-2017
	Muhammed)	-	
16.	Christmas	Monday	25-12-2017

The following festivals/Occasions which fall on Public Holidays (Sundays) have been excluded in the above list. The branches of Banks, which work on Sunday will observe Holiday for the same days.

1.	Easter	Sunday	16-04-2017
2.	Idul-Fitr* (Ramzan)	Sunday	25-06-2017
3.	First Onam	Sunday	03-09-2017

<sup>\*</sup>Subject to change depending on the sighting of the moon.

The holidays to the Institutions coming under Industrial Disputes Act, Labour Law, Shops and Commercial Establishment Act etc., will be governed by the Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Act, 1958.

By order of the Governor,
Dr.USHA TITUS
Secretary to Government



#### GOVERNMENT OF KERALA

# General Administration (Co-ordination) Department

#### NOTIFICATION

G.O.(P) No. 33 /2016/GAD

Dated, Thiruvananthapuram, 27-10-2016

Government are pleased to notify that the days enumerated below will be observed as Public Holidays to the Public Offices under the Government of Kerala during the Calendar year 2017.

Name of Holidays			Year		
		Day of the Week	2017 Christian Era	1192-93 Malayalam Era	1938-39 <b>Saka Era</b>
All S	undays		Closed Holiday		
Seco	nd Saturdays of each English mo	nth	Closed Holiday	,	
SI No	1	2	3	4	5
1	Mannam Jayanthi	Monday	02/01/2017	18/05/1192	12/10/1938
2	Republic Day	Thursday	26/01/2017	13/06/1192	06/11/1938
3	Sivarathri	Friday	24/02/2017	12/07/1192	5/12/1938
4	Maundy Thursday	Thursday	13/04/2017	30/08/1192	23/01/1939
5	Good Friday/Vishu/ Dr. B.R. Ambedkar Jayanthi	Friday	14/04/2017	01/09/1192	24/01/1939
6	May day	Monday	01/05/2017	18/09/1192	11/02/1939
7	Independence Day	Tuesday	15/08/2017	30/12/1192	24/05/193
8	Ayyankali Jayanthi	Monday	28/08/2017	12/01/1193	06/06/193
9	ld-ul-Ad'ha (Bakrid)*	Friday	01/09/2017	16/01/1193	10/06/193
10	Thiruvonam	Monday	04/09/2017	19/01/1193	13/06/193
11	Third Onam	Tuesday	05/09/2017	20/01/1193	14/06/193
12	Fourth Onam/ Sree Narayana Guru Jayanthi	Wednesday	06/09/2017	21/01/1193	15/06/193
13	Sreekrishna Jayanthi	Tuesday	12/09/2017	27/01/1193	21/06/193
14	Sree Narayana Guru Samadhi Day	Thursday	21/09/2017	05/02/1193	30/06/193

15	Mahanavami	Friday	29/09/2017	13/02/1193	07/07/1939
16	Vijayadasami /Muharram*	Saturday	30/09/2017	14/02/1193	08/07/1939
17	Gandhi Jayanthi	Monday	02/10/2017	16/02/1193	10/07/1939
18	Deepavali	Wednesday	18/10/2017	02/03/1193	26/07/39
19	Milad-i-Sherif* (Birthday of Prophet Muhammed)	Saturday	02/12/2017	17/04/1193	11/09/1939
20	Christmas	Monday	25/12/2017	10/05/1193	04/10/1939

The following festivals/occasions which fall on public holidays (Sunday/Second Saturday) have been excluded in the above list.

Name of Holidays	Day of the Week	2017 Christain Era	1192-93 Malayalam Era	1938-39 <b>Saka Era</b>
Easter	Sunday	16/04/2017	03/09/1192	26/01/1939
Id-ul Fitr(Ramzan)*	Sunday	25/06/2017	11/11/1192	04/04/1939
Karkkadaka vavu	Sunday	23/07/2017	07/12/1192	01/05/1939
First Onam	Sunday	03/09/2017	18/01/1193	12/06/1939

<sup>\*</sup>Subject to change depending on the sighting of the moon

## Restricted Holidays\*\*

Avani Avittom

Monday 07-08-2017

(Government Employees belonging to Brahmin Community are permitted to avail Restricted Holiday)

By Order of the Governor,
Dr.USHA TITUS
Secretary to Government

<sup>\* \*</sup> Ayya Vaikunda Swami Jayanthi which falls on Sunday 12/03/2017 is excluded from the list of Restricted holidays

<sup>\*\*</sup>Viswakarma Day which falls on Sunday 17-09-2017 is excluded from the list of Restricted Holidays.

## കേരള സർക്കാർ (ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

## മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുളള കുറിപ്പ്

Γ.		ഗത്തിനുളള കുറിപ്പ്
1.	ഫയൽ നമ്പർ	680488/സി.ഡി.എൻ.1/2016/പൊ.ഭ.വ.
2.	വകുഷ്	പൊതുഭരണ (ഏകോപനം) വകുപ്പ്
3.	വിഷയം	2017 വർഷത്തേയ്ക് പ്രഖ്യാപിക്കേണ്ടുന്ന പൊതു അവനിയും നെഗോഷ്യബിൾ ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് ആക്ല് പ്രകാരമുളള അവധിയും അംഗീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്
4.	മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുളള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	17/10/2016
5.	(1).ഇത് സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുളളതാണോ; (2).സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുളളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുഷുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുളള കുറിഷിൽ ഉൾക്കൊളളിച്ചി ട്യൂണ്ടോ;	·
6.	ങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗ ത്തിനുളള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	
7.	കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി.ദീപാ ദേവി.എസ്
8.	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി.ഉഷ ടൈറ്റസ്
9.	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	19/10/2016
10.	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീ. എസ്.എം.വിജയാനന്ദ്
11.	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുളള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	20/10/2016
12.	കുറിഷ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ
13.	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുളള കരട് കുറിപ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	21/10/2016
14.	കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	24/10/2016
15.	മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	26/10/2016
16.	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/ കത്തിന്റെ നമ്പരും തീയതിയും	G.O(P) No. 32/2016/GAD, G.O(P) No. 33/2016/GAD, dated 27/10/2016

### മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുളള കുറിപ്പ്

- 1). സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്കുളള 2017-ലെ പൊതു അവധി കളുടെ പട്ടികയും, നെഗോഷ്യബിൾ ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് ആക്ല് പ്രകാരം 2017-ൽ അവധി നൽകേണ്ട ദിവസങ്ങളുടെ പട്ടികയും അംഗീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചുളളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.
- 2) നിലവിലുള്ള സർക്കാർ കലണ്ടർ കൺസൾട്ടന്റ് ഡോ.ബാലകൃഷ്ണ വാര്യർ 2017-ലെ കരട് കലണ്ടറിനോടൊപ്പം പൊതു അവധി ദിവസങ്ങൾ, എൻ.ഐ. ആക്ര് പ്രകാരമുള്ള അവധി ദിവസങ്ങൾ എന്നിവയുടെ പട്ടികയും സർക്കാരിന് സമർപ്പിച്ചി ട്ടുണ്ട്. പൊതു അവധി പ്രഖ്യാപിക്കേണ്ട മുസ്ലിം വിശേഷ ദിവസങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് കേന്ദ്ര സർക്കാർ, പാളയം ഇമാം, കേരള ഹിലാൽ കമ്മിറ്റി, കോഴിക്കോട് എന്നിവരുടെ നിർദ്ദേശങ്ങളും കണക്കിലെടുക്കേണ്ടിയിരിക്കുന്നു. അവർ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതികൾ ചേർത്തുകൊണ്ടുള്ള പട്ടിക ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

symil office of	2017 വർഷത്തേയ്ക്ക് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുളള തീയതികൾ					
മുസ്ലീം വിശേഷ ദിവസങ്ങൾ	സർക്കാർ കൺസൾട്ടന്റ്	കേന്ദ്ര സർക്കാർ	പാളയം ഇമാം	കോഴിക്കോട് ഹിലാൽ കമ്മിറ്റി		
ഈദ്-ഉൽ-ഫിത്തർ (റംസാൻ)	26/06/2017	26/06/2017	25/06/2017	25/06/2017		
ഈദ്-ഉൽ-അദ്ഹ (ബക്രീദ്)	02/09/2017	02/09/2017	01/09/2017	01/09/2017		
മുഹറം	01/10/2017	01/10/2017	30/09/2017	30/09/2017		
മിലാദ്-ഇ- ഷെരീഫ് (നബിദിനം)	02/12/2017	02/12/2017	01/12/2017	30/11/2017		

3. മുസ്ലിം വിശേഷ ദിവസങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ടവർ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതികളിൽ വ്യത്യസ്തത കാണുന്നു. 2017 ലെ ഈദ്-ഉൽ-ഫിത്തർ(റംസാൻ) 26.6.2017 ലാണെന്നാണ് കേന്ദ്രസർക്കാരും, കലണ്ടർ കൺസൾട്ടവ്റും അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്. എന്നാൽ പാളയം ഇമാമിന്റയും കോഴിക്കോട് ഹിലാൽ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ പ്രസ്സുത 25.6.2017 നാണ് വരുന്നത്.2017 ലെ ഈദ്-ഉൽ-അദ്ഹ(ബക്രീദ്) 02.09.2017 ലാണെന്നാണ് കേന്ദ്രസർക്കാരും, കലണ്ടർ കൺസൾട്ടന്റും അറിയിച്ചിട്ടുള്ളത്. എന്നാൽ പാളയം ഇമാമിന്റയും കോഴിക്കോട് ഹിലാൽ കമ്മിറ്റിയുടെയും അഭിപ്രായത്തിൽ പ്രസ്സുത ദിനം 01.9.2017 നാണ് വരുന്നത്. മുഹറം 01.10.2017 ലാണെന്നാണ് കേന്ദ്രസർക്കാരും, കലണ്ടർ കൺസൾട്ടന്റും അറിയിച്ചിട്ടുള്ളത്. എന്നാൽ പാളയം ഇമാമിന്റയും കോഴിക്കോട് ഹിലാൽ കമ്മിറ്റിയുടെയും

അഭിപ്രായത്തിൽ പ്രസ്സുത ദിനം 30.9.2017 നാണ് വരുന്നത്. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ മുസ്ലിം വിശേഷ ദിവസമായതു കൊണ്ടും ചന്ദ്രപ്പിറവി അനുസരിച്ച് തീയതി തീരുമാനിക്കുന്നതു കൊണ്ടും ഈദുൽ ഫിത്തർ, ബക്രീദ്, മുഹറം എന്നീ വിശേഷദിവസങ്ങൾക്ക് മുസ്ലിം പണ്ഡിതർ നൽകിയ തീയതികൾ അംഗീകരിക്കാവുന്നതാണ്. മിലാദ് -ഇ-ഷെരീഫ് (നബിദിനം) ഭൂരിപക്ഷ തീയതിയായ 02.12.2017 അംഗീകരിക്കാവുന്നതാണ്. അതിനാൽ ചന്ദ്രപ്പിറവി ദൃശ്യമാകുന്നതനു സരിച്ചുളള മാറ്റത്തിന് വിധേയമായി 2017-ലെ മുസ്ലിം വിശേഷ ദിവസങ്ങൾ വരുന്ന താഴെ പറയുന്ന തീയതികൾ എൻ.ഐ. ആക്ല് / പൊതു അവധി ദിവസങ്ങളായി ഉൾപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്.

ഈദ്-ഉൽ-ഫിത്തർ (റംസാൻ)	25/06/2017	ഞായർ	പാളയം ഇമാം, കോഴിക്കോട് ഹിലാൽ കമ്മിറ്റി എന്നിവർ നിർദ്ദേശിച്ചത്
ഈദ്-ഉൽ-അദ്ഹ (ബക്രീദ്)	01/09/2017	വെള്ളി	പാളയം ഇമാം, കോഴിക്കോട് ഹിലാൽ കമ്മിറ്റി എന്നിവർ നിർദ്ദേശിച്ചത്
മുഹറം	30/09/2017	ശനി	പാളയം ഇമാം, കോഴിക്കോട് ഹിലാൽ കമ്മിറ്റി എന്നിവർ നിർദ്ദേശിച്ചത്
മിലാദ്-ഇ-ഷെരീഫ്	02/12/2017	ശനി	കേന്ദ്രസർക്കാർ, സർക്കാർ കലൺർ കൺസൾട്ടന്റ് എന്നിവർ നിർദ്ദേശിച്ചത്)

4. മുൻ വർഷങ്ങളിൽ പ്രഖ്യപിച്ചിട്ടുള്ള വിശേഷദിവസങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി 2017 ലെ പൊതു അവധികളുടെയും, നിയന്ത്രിത അവധികളുടെയും പട്ടിക താഴെപറയും പ്രകാരം തയ്യാറാക്കാവുന്നതാണ്.

			Year		
	Name of Holidays	Day of the Week	2017 Christian Era	1192-93 Malayalam Era	1938-39 Saka Era
All S	undays		Closed Holiday	<u></u>	
Seco	and Saturdays of each English mo	onth	Closed Holiday		
SI No	1	2	3	4	5
1	Mannam Jayanthi	Monday	02/01/2017	18/05/1192	12/10/1938
2	Republic Day	Thursday	26/01/2017	13/06/1192	06/11/1938
3	Sivarathri	Friday	24/02/2017	12/07/1192	5/12/1938
4	Maundy Thursday	Thursday	13/04/2017	30/08/1192	23/01/1939
5	Good Friday/Vishu/ Dr. B.R. Ambedkar Jayanthi	Friday	14/04/2017	01/09/1192	24/01/1939

	May day				
6	мау чау	Monday	01/05/2017	18/09/1192	11/02/1939
7	Independence Day	Tuesday	45 (00 (00 45		
		ruesuay	15/08/2017	30/12/1192	24/05/1939
8	Ayyankali Jayanthi	Monday	28/08/2017	12/01/1193	06/06/1939
9	ld-ul-Ad'ha (Bakrid)*	Friday	01/09/2017	16/01/1193	10/06/1939
10	Thiruvonam	Monday	04/09/2017	19/01/1193	13/06/1939
11	Third Onam	Tuesday	05/09/2017	20/01/1193	14/06/1939
12	Fourth Onam/ Sree Narayana Guru Jayanthi	Wednesday	06/09/2017	21/01/1193	15/06/1939
13	Sreekrishna Jayanthi	Tuesday	12/09/2017	27/01/1193	21/06/1939
14	Sree Narayana Guru Samadhi Day	Thursday	21/09/2017	05/02/1193	30/06/1939
15	Mahanavami	Friday	29/09/2017	13/02/1193	07/07/1939
16	Vijayadasami /Muharram*	Saturday	30/09/2017	14/02/1193	08/07/1939
17	Gandhi Jayanthi	Monday	02/10/2017	16/02/1193	10/07/1939
18	Deepavali	Wednesday	18/10/2017	02/03/1193	26/07/1939
19	Milad-i-Sherif* (Birthday of Prophet Muhammed)	Saturday	02/12/2017	17/04/1193	11/09/1939
20	Christmas	Monday	25/12/2017	10/05/1193	04/10/1939

5) ഞായറാഴ്ചകളിലും, രണ്ടാം ശനിയാഴ്ചകളിലും വരുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന പൊതുഅവധികൾ മുകളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

Name of Holidays	Day of the Week	2017 Christain Era	1192-93 Malayalam Era	1938-39 Saka Era
Easter	Sunday	16/04/2017	03/09/1192	26/01/1939
Id-ul Fitr(Ramzan)*	Sunday	25/06/2017	11/11/1192	04/04/1939
Karkkadaka vavu	Sunday	23/07/2017	07/12/1192	01/05/1939
First Onam	Sunday	03/09/2017	18/01/1193	12/06/1939

- 6). എല്ലാ വർഷവും ഹോളി പ്രമാണിച്ച് ന്യൂഡൽഹിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്കും പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും പ്രാദേശികാവധി നൽകാറുണ്ട്. 2017-ൽ ഹോളി 13-03-2017 (തിങ്കൾ) ആണ് ആഘോഷിക്കുന്നത്. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ പ്രസ്സുത ദിവസം ന്യൂഡൽഹിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്കും പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും പ്രാദേശികാവധി പ്രഖ്യാപിക്കാ വുന്നതാണ്.
- 7). 2015-ൽ രണ്ടാം ശനിയാഴ്ചകളിൽ/ഞായവഴ്ചകളിൽ വന്ന 2 അവധി ദിവസങ്ങളൊഴികെ 25 പൊതു അവധി ദിവസങ്ങളുണ്ടായിരുന്നു. 2016-ൽ രണ്ടാം ശനിയാഴ്ചകളിലും ഞായറാഴ്ചകളിലും വരുന്ന 5 അവധി ദിവസങ്ങളൊഴികെ 21 അവധി ദിവസങ്ങൾ ഉണ്ടായിരുന്നു. 2017 രണ്ടാം ശനിയാഴ്ചകളിലും. ഞാറാഴ്ചകളിലും വരുന്ന 4 അവധിദിവസങ്ങൾ ഒഴികെ 20 അവധിദിവസങ്ങൾ വരുന്നുണ്ട്. ഈ സാഹചരത്ത്രിൽ മുൻ വർഷങ്ങളിൽ തുടർന്നു വരുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കിയ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്കുളള -2017 വർഷത്തേയ്ക്കുളള അവധികളുടെ പൊതു കരട് പട്ടിക (അനുബന്ധം-1) അംഗീകരിക്കേണ്ടതുണ്ട്.
- 8). മുൻ വർഷത്തെപ്പോലെ സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്കുളള പൊതു അവധികളും എൻ.ഐ. ആക്ല് പ്രകാരം പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന അവധികളും ഇൻഡസ്ട്രിയൽ -തൊഴിൽ നിയമം, ഡിസ്പ്യൂട് ആക്ട്സ്, കേരള ഷോപ്പ്സ് പേകൊമേഴ്സ്യൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് ആക്ട്സ്, മിനിമം വേജസ് ആക് മുതലായവ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുന്ന സംസ്ഥാനത്തെ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ, ബോർഡുകൾ, കോർപ്പറേഷനുകൾ, കമ്പനികൾ, സഹകരണ് ബാങ്കുകൾ ഒഴികെ യുളള സ്ഥാപനങ്ങൾ സഹകരണ എന്നിവയ്ക് ബാധകമല്ലായെന്നും വക്തമാ ക്കാവുന്നതാണ്.
- 9). സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്ക് നൽകുന്ന പൊതു അവധി ദിവസങ്ങളെയും മുൻ വർഷങ്ങളിൽ തുടർന്നുവരുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങളേയും ആസ്റ്റദ മാക്കിയാണ് 2017 വർഷത്തേയ്ക്ക് നെഗോഷ്യബിൾ ഇൻസ്ട്രുമെന്റ്സ് ആക്ക് (എൻ.ഐ. ആക്ക്) പ്രകാരമുളള പൊതു അവധി ദിവസങ്ങൾ പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത്.
- 10). 2015-ൽ 19 ദിവസങ്ങളാണ് നെഗോഷ്യബിൾ ഇൻസ്ട്രുമെന്റ്സ് ആക്ല് പ്രകാരം അവധിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചിരുന്നത്. 2016-ൽ 16 ദിവസങ്ങളാണ് നെഗോഷ്യബിൾ . ഇൻസ്ട്രുമെന്റ്സ് ആക്ല് പ്രകാരം അവധിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചത്. 2017-ൽ ആകെയുളള 21 വിശേഷ ദിവസങ്ങളിൽ 18 ദിവസവും പ്രവൃത്തി ദിനങ്ങളിലാണ് വരുന്നത്. വിഷു/

ദു:ഖവെള്ളി/അംബേദ്കർ ജയന്തി എന്നിവ 14.04.2017-m ദിനത്തിനാണ് ഒരേ വന്നിരിക്കുന്നത് എന്നതിനാൽ 16 അവധി ദിവസങ്ങളും ഞായറാഴ്ചകളിൽ വരുന്ന 3 വിശേഷ ദിവസങ്ങളുമാണ് എൻ.ഐ ആക് പ്രകാരം അവധിയാതി . പ്രഖ്യാപിക്കേണ്ടത്. ഞായറാഴ്ചകളിൽ വരുന്ന ഈ ദിവസങ്ങളും പ്രസ്സുത ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ബാങ്കുകൾക്ക് അവധിയായിരിക്കുമെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാവുന്നതാണ്. സംസ്ഥാന സർക്കാർ നൽകിയ 16 ദിവസങ്ങളടങ്ങിയ അവധികളുടെ കരട് പട്ടികയ്ക്ക് റിസർവ്വ് ബാങ്കിന്റെ റീജിയണൽ ഡയറക്കറിൽനിന്നും അഭിപ്രായം തേടിയപ്പോൾ തുടർച്ചയായി ദിവസം അവധി രീതിയിലായിരിക്കണം അവധി അനുവദിക്കേണ്ടതെന്നും ബാങ്കുകൾക്ക് വർഷത്തിൽ പരാമവധി 15 ദിവസത്തിലധികം അവധി അനുവദിക്കരുതെന്നുള്ള കേന്ദ്ര ധനകാര്യ മന്ത്രാലയത്തിന്റെ നിർദ്ദേശം ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തികൊണ്ട് ഇക്കാര്യത്തിൽ ഉചിതമായ തീരുമാനം എടുക്കുവാനാണ് റിസർവ് ബാങ്കിന്റെ റീജിയണൽ . ഉകറയധ അഭിപ്രായപ്പെട്ടത് . പ്രസ്സുത വിശേഷ ദിവസങ്ങളുടെ പ്രാധാന്യം കണക്കിലെടുത്ത് ഈ വിശേഷദിവസങ്ങളൊന്നും ഒഴിവാക്കുവാൻ കഴിയുകയില എന്ന നിലപാട് സ്വീകരിക്കുന്നത് അഭികാമ്യം ആയിരിക്കും.

11). സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്കുള്ള 2017-ലെ പൊതു അവധികളുടെ പട്ടികയും (അനുബന്ധം-1), നെഗോഷ്യബിൾ ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് ആക്ര് പ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ അവധികളുടെ പട്ടികയും (അനുബന്ധം-2) അംഗീകരിക്കുന്നതിനായി മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

## തിരുമാനിക്കേണ്ടുന്ന സംഗതി

- 1. കേരള സർക്കാരിന് കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഓഫീസുകൾക്കായുളള 2017 കലണ്ടർ വർഷത്തേയ്ക്കുളള പൊതു അവധികൾ (അനുബന്ധം-1) അംഗീകരിക്കാമോ?
- 2. 2017 കലണ്ടർ വർഷത്തേയ്ക്കുളള 1881-ലെ നെഗോഷ്യബിൾ ഇൻസ്ട്രുമെന്റ്സ് ആക്ക് അനുസരിച്ച് തയ്യാറാക്കിയ അനുബന്ധം-2 പ്രകാരമുളള കരട് അവധികളുടെ പട്ടിക അംഗീകരിക്കാമോ?

3. ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ഡിസ്പ്യൂട്ട്സ് ആക്ല്, തൊഴിൽ നിയമം, ഷോപ്പ്സ് പ കൊമേഴ്സ്യൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് ആക്ല് എന്നിവയുടെ പരിധിയിൽവരുന്ന സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് കേരള ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് (നാഷണൽ പ്ര ഫെസ്റ്റിവൽ ഹോളിഡേയ്സ്) നിയമം 1958-ന്റെ കീഴിൽ വരുന്ന അവധികൾ മാത്രമേ ബാധകമായിരിക്കുകയുള്ളൂ എന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ?

## GOVERNMENT OF KERALA (SHRI. PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)

# NOTES FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

1.	File No.	680488/Cdn.1/2016/GAD
2.	Department	General Administration (Co-ordination) Department
3.	Subject	Approval of Public Holidays and the holidays under Negotiable Instrument Act to be declared for the year 2017
4.	Date of Chief Minister's order for placing before the Council	17/10/2016
	<ul> <li>(1). Does the case involve financial commitments/implications:</li> <li>(2). If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note</li> </ul>	
6.	Are any other departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	No
7.	Name of Special Secretary who submitted the Draft Note	Smt.Deepa Devi.S
8.	Name of Secretary who approved the Draft Note	Smt.Usha Titus
9.	Date of approval of Draft Note for the Council by the Secretary	19/10/2016
	approved the Draft Note	Sri.S.M.Vijyanand
11.	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	20/10/2016
12.	Name of the Minister who approved the Draft Note	Shri.Pinarayi Vijayan
13.	Date of approval of Draft Note for the Council by the Minister	21/10/2016
14.	Date of submission of fair copies	24/10/2016
15.	Date of decision by the Council of Ministers	26/10/2016
16.	Number and Date of the G.O./letter communicating the decision.	G.O(P) No. 32/2016/GAD, G.O(P) No. 33/2016/GAD dated 27/10/2016

#### NOTE FOR COUNCIL OF MINISTERS

- 1) This note deals with the approval of List of Public Holidays for the Public Offices and holidays under the Negotiable Instrument Act in the State for the year 2017.
- 2) Dr. Balakrishna Warrier, Consultant on Government calendar has furnished draft calendar and a list of Public Holidays to be declared by the State Government for the year 2017. Regarding the dates of Muslim festivals to be declared as holidays, the suggestions from the Imam of Palayam, Kerala Hilal Committee- Kozhikode and the direction from the Government of India, Government Calender Consultant have to be taken into consideration. A chart showing the dates proposed by them, in respect of the religious festivals of Muslims for the year 2017 is given below.

_	Dates proposed by					
Name of Muslims Festival	Government Calendar Consultant	Government of India	Imam of Palayam	Kerala Hilal Commitee, Kozhikode		
Id-ul-Fitr (Ramzan)	26/06/2017	26/06/2017	25/06/2017	25/06/2017		
Id-ul-Ad'ha (Bakrid)	02/09/2017	02/09/2017	01/09/2017	01/09/2017		
Muharram	01/10/2017	01/10/2017	30/09/2017	30/09/2017		
Milad-I-Sherif (Birthday of Prophet Muhammed)	02/12/2017	02/12/2017	01/12/2017	30/11/2017		

3) It may be seen from the chart that the dates proposed by the various authorities differ. Government of India and Government Calender Consultant informed that Id-ul-Fitr(Ramzan) falls on 26.06.2017. But according to Palayam Imam and Kerala Hilal Commitee, the Id-ul-Fitr(Ramzan) will be on 25-06-2017. Government of India and Government Calender Consultant informed that Id-ul-Ad'ha (Bakrid) falls on 02.09.2017. But according to Palayam Imam and Kerala Hilal Commitee, the Id-ul-Ad'ha (Bakrid) will be on 01-09-2017. Government of India and Government Calender Consultant informed that

Muharram falls on 01.10.2017. But according to Palayam Imam and Kerala Hilal Commitee, the Muharram will be on 30-09-2017. Since these are Muslim religious festivals and are observed based on the sighting of the moon, the date of Id-ul-Fitr (Ramzan), Id-ul-Ad'ha (Bakrid), Muharram suggested by the majority Muslim Imams may be considered. For Milad-I-Sherif the date proposed by the majority may be considered. Accordingly, the holidays to be observed in respect of the religious festivals of Muslims for the year 2017 would be as follows subject to change depending on the sighting of the Moon.

Id-ul-Fitr (Ramzan)	25/06/2017	Sunday	As proposed by Imam of Palayam, Kozhikode Hilal Committee
Id-ul-Ad'ha (Bakrid)	01/09/2017	Friday	As proposed by Imam of Palayam, Kozhikode Hilal Committee
Muharram	30/09/2017	Saturday	As proposed by Imam of Palayam, Kozhikode Hilal Committee
Milad-I-Sherif (Birthday of Prophet Muhammed)		Saturday	As proposed by Government of India, Government Calender Consultant

4) List of Govenrment Holidays and restricted holidays for 2017 may be prepared as follows as done in previous year

			Year		
Name of Holidays		Day of the Week	2017 Christian Era	1192-93 Malayalam Era	1938-39 <b>Saka Era</b>
All S	undays		Closed Holiday		
Seco	nd Saturdays of each English mo	onth	Closed Holiday		
SI No	1	2	3	4	5
1	Mannam Jayanthi	Monday	02/01/2017	18/05/1192	12/10/1938
2	Republic Day	Thursday	26/01/2017	13/06/1192	06/11/1938
3	Sivarathri	Friday	24/02/2017	12/07/1192	5/12/1938
4	Maundy Thursday	Thursday	13/04/2017	30/08/1192	23/01/1939
5	Good Friday/Vishu/ Dr. B.R. Ambedkar Jayanthi	Friday	14/04/2017	01/09/1192	24/01/1939
6	May day	Monday	01/05/2017	18/09/1192	11/02/1939

-					
7	Independence Day	Tuesday	15/08/2017	30/12/1192	24/05/1939
8	Ayyankali Jayanthi	Monday	28/08/2017	12/01/1193	06/06/1939
9	ld-ul-Ad'ha (Bakrid)*	Friday	01/09/2017	16/01/1193	10/06/1939
10	Thiruvonam	Monday	04/09/2017	19/01/1193	13/06/1939
11	Third Onam	Tuesday	05/09/2017	20/01/1193	14/06/1939
12	Fourth Onam/ Sree Narayana Guru Jayanthi	Wednesday	06/09/2017	21/01/1193	15/06/1939
13	Sreėkrishna Jayanthi	Tuesday	12/09/2017	27/01/1193	21/06/1939
14	Sree Narayana Guru Samadhi Day	Thursday	21/09/2017	05/02/1193	30/06/1939
15	Mahanavami	Friday	29/09/2017	13/02/1193	07/07/1939
16	Vijayadasami /Muharram•	Saturday	30/09/2017	14/02/1193	08/07/1939
17	Gandhi Jayanthi	Monday	02/10/2017	16/02/1193	10/07/1939
18	Deepavali	Wednesday	18/10/2017	02/03/1193	26/07/1939
19	Milad-i-Sherif* (Birthday of Prophet Muhammed)	Saturday	02/12/2017	17/04/1193	11/09/1939
20	Christmas	Monday	25/12/2017	10/05/1193	04/10/1939

5) The following festivals/occasions which fall on Public Holidays (sunday/Second Saturday) have not been included in the above list.

Name of Holidays	Day of the Week	2017 Christain Era	1192-93 Malayalam Era	1938-39 Saka Era
Easter	Sunday	16/04/2017	03/09/1192	26/01/1939
Id-ul Fitr(Ramzan)*	Sunday	25/06/2017	12/11/1192	04/04/1939
Karkkadaka vavu	Sunday	23/07/2017	07/12/1192	01/05/1939
First Onam	Sunday	03/09/2017	18/01/1193	12/06/1939

- 6) The Government is used to declare local holiday for all State Government Offices including Public Sector Undertakings functioning in New Delhi in connection with "Holi". As per the details of holidays published by Government of India, during 2017, "Holi" falls on 13-03-2017 (Monday). Therefore local holiday may be declared for all State Government Offices including Public Sector Undertaking functioning in New Delhi on 13-03-2017 (Monday) on account of Holi.
- 7) During 2015, there were 25 holidays excluding 2 holidays that occured on Second Saturday/Sundays. During the year 2016, there were 21 holidays excluding 5 holidays, which falls on Sundays. During the year 2017 there will be 20 holidays excluding four holidays which falls on sundays. The list of holidays thus prepared based on the criteria followed in the previous years, for all State Government Offices for the Calendar year 2017 is given as Appendix-1.
- 8) As in the previous years, it may be clarified that the holidays declared by Government will not be applicable to institutions like various Public Sector Undertakings/ Board/ Corporations/Companies/Co-operative sector Institutions other than Co-operative Banks which are coming under labour law/Industrial Disputes Act, Kerala shops and commercial establishments act, Minimum wages Act as the case may be.
- 9) The Holidays under Negotiable Instrument Act for the year 2017 has also to be finalised on the basis of the holidays declared for government offices and the norms followed in the previous years.
- 10) During the year 2015, the total number of holidays declared under Negotiable Instruments Act was 19. During the year 2016, the total number of holidays declared under Negotiable Instruments Act was 16. However in the year 2017, out of 21 festival/occassions, 18 days falls on working days. As Good Friday, Vishu and Ambedkar Jayanthi falls on the same day on 14-4-2017, Government has to declare 16 holidays under Negotiable Instrument Act

excluding 3 holidays, which falls on Sundays. Those 3 holidays occurring on Sundays may be declared as holidays for the branches of Banks which works on Sundays. When consulted the Regional Director, RBI has drawn attention to the direction of Government of India on rationalisation of holidays in bank advising that the number of holidays for banks shall not exceed 15, and has requested to consider the said guidline suitably while finalising the holidays for the year 2017. Considering the importance of holidays it will be desirable to take a stand that same need not be excluded.

11) When circulated the Hon'ble Chief Minister has ordered to place the list of holidays proposed to be declared to the Public Offices under the State Government (Appendix-1) and list of holidays to be notified under Negotiable Instruments Act for the year 2017 (Appendix-2) before the Council of Ministers for approval.

# Points for decision

- 1. Whether the list of holidays proposed to be declared to the Public Offices under State Government (Appendix-I) for the year 2017 may be approved?
- 2. Whether the list of holidays prepared as per Appendix-2 under Negotiable Instruments Act (1881) for the year 2017 may be approved?

3. Whether it may be clarified that the holidays to the Institutions coming under Labour Law, Industrial Dispute Acts, Shops and Commercial Establishments Act etc. will be governed by the Kerala Industrial Establishment (National and Festival Holidays) Act 1958?